
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

1 ICA py? Ene,

RESOLUCION No. 0738-AD-85
lima, 31de. Diciembregag é0

Visto el Oficio N” 801-85-MPP;

02 CONSIDERANDO :

0 Que, mediante el oficio indicado, el Concejo Provincial de Puno, solicita
apoyo del Instituto Peruano del Deporte, para la construcción de Diez (10)
Plataformas Deportivas en diferentes lugares de esa localidad;

Que, el aporte solicitado del Instituto Peruano del Deporte, es proporcio
y nar el Cemento necesario para la construcción de las 10 Plataformas Depor

tivas, correspondiendo al Po Provincial, asumir la Mano de Obra, res

y en consecuencia es procedente autorizar al Director del 1.P.D. - PUNO

suscribir Convenio con el Concejo Provincial de Puno, para la construc--
de las Losas Deportivas indicadas;

pamiento, Planificación, Administración, Asesorfa Jurídica y a lo opinado
por la Dirección Ejecutiva; y
De conformidad con el Art. 45% del Decreto Legislativo N” 316, el Art. 9?
del Decreto Legislativo N* 328;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- AUTORIZAR al DIRECTOR DEL IPD-PUNO, a suscribir Convenio
con el Concejo Provincial de Puno, para la Construcción-

de DIEZ (10) PLATAFORMAS DEPORTIVAS, en diferentes lugares de esa ciudad
y por las cuales el I.P.D. se compromete a aportar el Cemento y el Conce

6h, Ta mano de obra, dirección técnica y los terrenos para la ejecución
as Obras respectivas.

FICULO 2% .- AUTORIZAR a la OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION el GIRO
a favor de la Dirección del IPD-PUNO, hasta por la suma-

ey DOSCIENTOS OCHO MILLONES SOLES ORO (S/. 208'000, 000. 00), con cargo--
1 Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa 101, E.E.P. 001 ,Actividad 001.03, Proyecto: Nue vas Instalaciones--Complejos Deportivos ,---
Asignación 08.02, F.F. Ley 24030.
El Concejo Provincial de Puno y la. ¡rección del IPD-PUNO, Rendirán Cuen

OCIE/ARH
ALE/nb.



Alicia. Pri Mí OPS ADIS 3) 12-88

Convenio 1PD con el Concejo Provincial de Puno para
construcción de diez (10) 5 Deportivas .

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE— INFORME N* 465-04J3/85

AL SEÑOR JEFE DEL TPD *

1”.- El Concejo Provincial de Puno mediante Ofício N” 801-85-MPP, ha
solicitado al TPD apoyo para La construcción de diez (10) Plata-
formas Deportivas en diferentes lugares de esa jurisdicción. El
ándicado aporte del TPD consiste en proporcionar el cemento necesario para la construcción de Las diez Plataformas Deportivas, -
connespondiéndole al Concejo Provincial de Puno asumir La mano -
de obra, el nesto de Los materiales de construcción que se nece-
síte para Las ¿indicadas obras, La dinección técnica y presentar
documentación sobre La propiedad que acrediten de Los tenmenos -
seleccionados para La ejecución de La ¿ndicadas obras deportivas,
siendo necesario autorizar al IPD de Puno a suscribir el Convenio
con el Concejo Provincial de Puno para La construcción de Las Lo-
5as Deportivas en referencia.

2%.- Esta OAJ opína procedente autorizan al Dinector IPD de Puno a ¿us
cvuúbir con el Concejo Provincial de Puno, para La construcción de
diez (10) Plataformas Deportivas, en diferentes lugares de esa -
ciudad y mediante el cual el TPD se compromete a aportar el cemen
to y el Concejo Provincial de Puno La mano de obra, La dinección
técnica y los termenos para La ejecución de Las obras deportivas
referidas, así como autorizar La Oficina Central de Administración
el gíno a favor de La Dirección Departamental TPD de Puno hasta -
per La suma de S/. 208'000,000.00 con o al Volumen 02, Sector
13, Pliego 11, U.P. 01, Programa 101; E EP, 001, Actividad 001.
03, Proyecto: Nuevas Instalaciones "Complejos Deportivos, Aségnación 08. 02, F.F. Ley 24030, recomendando que el Concejo Provincial
de Puno y La Dirección Departamental 1PD de Puno deberán rendir -

ue cuenta documentada de La invensión en referencia, en aplicación -
de lo dispuesto en el Ant. 45” del Dec. Leg. 316 -Ley del Presu--
puesto de La República para 1985.

Lima, 31 de Diciembre de 1985.

Atentamente,

Ctobluciiaosh



JnMt,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* “/2/_85-0CA

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

ASUNTO : Proy. Res. Convenio Concejo de Puno.

REFERENCIA : Informe N*173-85-0P

FECHA : Líma, 31 de Diciembre de 1985

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de ad
juntar al presente el Proy. de Res., en el cual se autoriza al -=

Dínector del TPD-PUNO, Suscribir el Convento con el concejo Pro--
vncial de dicho departamento, para La construcción de Diez [(10)-

PLATAFORMAS DEPORTIVAS, asimismo autoriza a la oficina central de
a dministración el gúro a favor del TPD-Puno La suma de --=-=-=--- ”-
S/. 208'000,900.= .

Sobre el particular, esta Oficina considera procedente su Hramita
c ¿ón por contar con la disponibilidad necesaria en La Asignación-

08.02 de La Actividad 001.03 y estar amparada en el Ant. 45” del
: ecreto Legislativo N“316, y el Ant. 9”del Decreto Legislativo -

328.

Es cuanto tengo que ¿nformar a Ud., para Los fáínes consiguientes.

RMV/OCA

feg.
Adj: Proy. de Res.

eran egino MAONTOYA VALDERRA
Administración



sario Ey de

ana Met, INS Ty 900 Pam a 91 DEPORTE

Oficina «i e ruinistración

29 WAV 1985

5200INSTITUTO PERUANO RE IBIDO
DEL DEPORTE

INFORMEN? 85-0P

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE Y JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO 3 CONVENIO CON EL CONCEJO PROVINCIAL DE PUNO,
PARA LA CONSTRUCCION DE 10 PLATAFORMAS DEPORTIVAS

REF. 3 INFORME N? 220-0CIE-85
FECHA : Lima, 26 de Noviembre de 1985

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de informarle lo
siguiente :

1.- Esta oficina estima procedente se autorice al Director del IPD -
Puno a suscribir Convenio con el Concejo Provincial de Puno para
la construcción de ( 10 ) Plataformas Deportivas aportando 5,200
bolsas de cemento cuyo costo estimado asciende a la suma de  -
s/. 208'000,000,

2.- La incidencia presupuestal y la Fuente de Financiamiento será la
misma que se señala en el Proyecto de Resolución que se anexa y
que para tales efectos ha formulado la OCIE.

3.- El Alcalde del Concejo Provincial de Puno y el Director del IPD
presentará rendición de cuentas al Instituto Peruano del Deporte
de la Inversión realizada.

Lo que cumplo con ¡informar a Ud., para los fines que estime por
conveniente,

Atentamente,

OP/JAF
UPP/JLF
spy .



neso
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
INFORME N* 229-OCIE-85

AL DR. JAIME ANDRADE M.
DIRECTOR EJECUTIVO DEL IPD

DEL e ING. JEFE DE LA OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : CONSTRUCCION DE LOSAS DEPORTIVAS PARA PUNO

REF. : PROVEIDO DEL SR. JEFE DEL 1.P.D.

FECHA : NOVIEMBRE, 08 DE 1985

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación al proveido de la
referencia, para informarle lo siguiente :

Para la Construcción de 10 Losas Deportivas de Uso Múltiple,
se requieren 5,200 bolsas de cemento. A razón de S/. 40,000
aproximadamente el costo de cada bolsa, la inversión del IPD
debe ser de S/. 208.000,000.00.

Es opinión de esta Jefatura:

l.

OCIE
ALE/nb.

Se autorice al Director del IPD-PUNO, a suscribir el res
pectivo Convenio con el Concejo Provincial , para la construcción de las 10 Losas Deportivas.

Se autorice el giro de S/. 208.000,000.00 a la Dirección
del IPD-PUNO, para la adquisción del cemento en esa loca
lidad, a precio oficial.
Lo relacionado a la Piscina, se coordinará con la Direc-
ción del IPD-PUNO.

Se adjunta proyecto de resolución.

Atentamente,

7 1rL0, IADP SU/idete de la Ofig.



: ona
INSTITUTO PERUANO 31/1218

DEL DEPORTE
INFORME N* 220-OCIE-85

AL ; DR. JAIME ANDRADE M. - DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : ING. JEFE DE LA OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : APOYO INFRAESTRUCTURA PARA PUNO

REF. : OF. N* 801-85-MPP

FECHA ¿ OCTUBRE, 30 DE 1985

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación al oficio de la referen
cia del CONCEJO PROVINCIAL DE PUNO, mediante el cual solicitan apoyo--
del 1.P.D., consistente en aporte de Cemento para la construcción de--
Diez (10) Plataformas Deportivas y para la reparación de la PIscina de
esa localidad, al respecto le informo lo siguiente :

- Para estudiar la posibilidad deapoyar con el aporte de Cemento soli
citado, es necesario se nos proporcione plano o croquis de los te--
rrenos que se dispone para la construcción de las 10 Plataformas De
portivas, asi como a quién pertenecen los terrenos, quién asumirá--
el resto de materiales de construcción y la forma en que se ejecuta
rán las Obras.

- Asimismo, se requierén los estudios técnicos y presupuesto para la

E reparación de la Piscina.

- La información antes indicada, debe contar con el informe y opinión
A

del Director del IPD-PUNO y la priorización de la Oficina de Plani-
3 )

/ ficación.
¿ENJ/EIy A y Y 7UARR

Atentamente, /: y e :

| arre, |)e FAN y Y
(

Exp. 4466 )

e L ory Equipamiento del LP. D



- »
INSTITUTO

NASIONAL
DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA y 'DEPORTES CONCEJO PROV: DE PUNO

r —INRED— Ay REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 801885-MPP_DE 22-10-8H

Fecha de INGRESO: > Y/7 PS ASUNTO:
; : solidta donación de cemento para

Hora: JOA DE construed ón de 10 Plataformas
Deportivas, a su vez solicitan appyo

Numero de Folios: 5 ¿5 para reparación y adecuación de
E la Piscina Municipal.

Registrado por: Z

ata at [anreceoentes [-]inFORMAR No.

o [7] arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: L []] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Sl: Observaciones:

Fecha yop? Hora
5

asea: / A [7] anteceDeNTEs [7] informar No.

ca Ko

[7] archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: 4 []] AUTORIZACION O TRAMITAR

:

, Ojiservacionés: )
y

A%

Fecha /, / Hora // E Ma es
pe wz. ELE YY 4

E E Ñ

Xi

Pase a: [ anteceoentes [7] InFORMAR No.

[ arcuivo 1] PREP. RESPUESTA

Remitido por: 4
, No. de folio

£ | [] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: Wes [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

HAN!)
7 7

y Observaciones:

ww lb 1107 f) "Hora +! 3

Pasea: [7] ANTECEDENTES [7] inrormar No.

[7 archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: f [ AUTORIZACION [—] TRAMITAR

A
E Observaciones:

Fecha Hora
2

Pase a:
ae

[7] autecenentes [] inrormar No.
2 —CASMAGNOLA /JEF [archivo [O] Peer. RispuestA

Remitido por:
No. de folio

OTDA [Xisonocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: O AUTORIZACION AX]. TRAMITAR 01

Observaciones: 1
Fecha 24.10.85 Hora



AN a

Ú
ty STA > + iS, SEE po AAA A

, A . E >
A :

.
att z

STITUTO PERUANO DEL DEPORTE

yen
S

> e a: ; o!
E S po

|ueSTO PSSMINCIAL GE POBa aOf. No. SO1=85-MPP
Señor
Director del Instituto
Peruano del Deporte RECIBIDO
Ciudad

Considerando que es indispensable proporcionar a
la nifiez sano esparcimiento, me es grato dirigirme a -
su Despacho demandando su valiosa colaboración, para -
que se sirva disponer que se nos done cemento para la
construcción de diez plataformas deportivas en lugares
convenientes de la ciudad.

Solicito también su apoyo para la reparación y
adecuación de la Piscina Municipal, mi Despacho se com

promete a correr con la mano de obra, dirección técni-
ca y la presentación de la documentación sobre la pro-
piedad del terreno, asi como con las organizaciones ve$ cinales.

Finalmente, por su intermedio invito a sus técni
cos a visitar la Piscina.

Agradociéndole su atención, le ofrezco mis aten-_
tas y distinguidas consideraciones.

Atentamente
MUNICIPALICAD [PROVI

yl

lag. booPes,PaceaDe j


